
Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 
Odbor sociální péče 
 

Zadávací dokumentace – aktualizace 

Zakázka:  Výcvik v metodě Critical Time Intervention 

1) Specifikace veřejné zakázky  

Souhrnný popis záměru 

Odbor sociální péče Magistrátu města Brna realizuje od 1. 4. 2023 projekt „Programové zabydlování 

domácností v bytové nouzi metodou Critical Time Intervention a implementace Městské nájemní 

agentury“. V průběhu realizace projektu bude zabydleno celkem 40 domácností, z toho 10 rodin s dětmi 

a 30 jednotlivců/bezdětných domácností. Podpořené osoby budou přecházet z bytové nouze 

do standardního bydlení v podobě sociálních bytů. Osoby z cílové skupiny se potýkají, vyjma absence 

stabilního bydlení, s kumulací problémů a potřebou podpory v různých oblastech sociálního fungování. 

Pro výše uvedený projekt byla stanovena cílová skupina nacházející se v pobytových službách např. 

azylové domy, přechodné ubytování, dětské domovy a další institucionální pobytová zařízení.  

Sociální podporu bude poskytovat čtyřčlenný tým sociálních pracovníků a casemanager.  

V souvislosti s rozvojem sociálního bydlení v městě Brně je dále řešena udržitelnost poskytování 

sociální podpory v sociálním bydlení. V rámci plánu udržitelnosti je potřebné, aby se výcviku zúčastnil 

dále tým stávajících sociálních pracovníků, kteří pracují primárně metodou Housing First. Jedná 

se o desetičlenný tým, který poskytuje podporu ve 140 sociálních bytech. Vzhledem ke kapacitním 

limitům jejich práce bude diverzifikována metoda podpory s ohledem na individuální potřeby domácností 

v sociálních bytech.  

Předmětem zakázky „Výcvik v metodě Critical Time Intervention“ je zajištění a zpracování těchto 

částí: 

1. Zajištění akreditovaného vzdělávacího výcviku v metodě Critical Time Intervention (dále jen 

„CTI“) v rozsahu minimálně 8 hodin pro 20 účastníků 

• Účelem je přenos know-how a předání znalostí s využitím inovativní metody. Obsahem 

výcviku by měl být přenos zkušeností, seznámení s principy metody, zaměření 

na hodnoty a techniky a integraci metody do sociálního bydlení.  

• Výcvik by měl dále zahrnovat oblasti: role sociálního pracovníka v CTI, cíle a intervence 

v rámci podpory v sociálním bydlení, přístup k potřebným službám pro efektivní 

síťování, práce s reflexí a supervizí. Výhodou je dále doporučení při strategickém 

jednání se stakeholdery a pronajímateli, způsob hodnocení metody CTI při její 

implementaci, vypracování modelu CTI pro místní kontext a strategie její implementace, 

zajištění identifikace výsledných opatření pro hodnocení efektivity modelu CTI. 

• V souvislosti se zaměřením projektu na oblast sociálního bydlení, je žádoucí, aby 

se výcvik soustředil na použití metody v této oblasti včetně přechodu cílové skupiny 

z bytové nouze do stabilního bydlení s přesahem do stabilizace komunity v sousedství 

včetně důrazu na rozvíjení casemanagementu. 

• Výcvik může být zajištěn prostřednictvím online video konference. 

2. Zajištění prezentací a vzdělávacích materiálů 

• Zajištění vzdělávacích materiálů v průběhu výcviku k budoucímu využití zadavatele. 

Vzdělávací materiály mohou být ve formě PowerPoint prezentací, MS Office nebo PDF 

dokumentů. 



 
 

 
 

• V případě průběhu výcviku prostřednictvím online video konferencí, budou tato videa 

nahrána a předána zadavateli pro další budoucí využití. 

3. Zajištění mentoringu a supervizního dohledu realizačnímu týmu projektu 

• Po dobu prvních 12 měsíců od začátku implementace metody CTI je požadováno, aby 

dodavatel poskytl min. 1x po prvních 6 měsících supervizní setkání (včetně online video 

konference) a min. 1x supervizní setkání po 12 měsících pro zhodnocení využití metody 

v praxi, identifikace potenciálních rizik při implementaci metody a doporučení pro 

opatření ke zlepšení. Setkání by měla být uskutečněna každé minimálně v rozsahu 1 

hodiny. 

Termín plnění: červenec-září 2023. 

 

2) Způsob zpracování nabídky a lhůta pro podání 

2.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena zadavatelem na částku do výše 280.000,- 

Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota je zároveň stanovena jako nejvyšší přípustná a maximální 

nabídková cena. Nabídková musí obsahovat veškeré náklady na realizaci zakázky v místě plnění 

včetně dopravy na místo určení a manipulačních poplatků s tímto spojených. Musí být uvedena 

cena v Kč bez DPH, vyčíslení DPH v Kč a cena v Kč včetně DPH. 

2.2 K nabídce je třeba připojit kopií výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, 

ne starší jak 90 kalendářních dnů k termínu pro podání nabídek, nebo kopií živnostenského listu. 

V případě zahraničního účastníka je třeba připojit obdobný dokument prokazující oprávnění 

k podnikání včetně vzdělávací činnosti. 

2.3 Cenovou nabídku je třeba doručit do 23. 6. 2023 do 12:00 hodin jedním z následujících způsobů:  

- poštou na adresu Statutární město Brno, Magistrát města Brna, Odbor sociální péče, Koliště 

19, 601 67 Brno,  

- nebo datovou zprávou – ID datové schránky:  a7kbrrn      (k rukám „Odbor sociální péče MMB“) 

- nebo emailem na adresu: janecek.daniel@brno.cz  

2.4 V případě osobního podání písemné nabídky se tyto přijímají na výše uvedené adrese pro    

podání nabídek, ve lhůtě pro podání nabídek, v 4. poschodí, místnosti č. 411, sekretariát odboru, 

v pracovních dnech, v době od 8:00 do 12:00 hodin.  

2.5 V případě doručování nabídek poštou je za okamžik podání nabídky považováno převzetí    

nabídky adresátem v místě pro podání nabídek. 

3) Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

3.1 Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti poměrem nabídkové ceny a kvality 

30/70 za účelem zajištění požadované kvality dodaného předmětu plnění tak, aby zadavateli 

nevznikly problémy spojené s nekvalitním nebo nesplněným dodáním.  

Nabídky účastníků bude zadavatel hodnotit podle následujících kritérií hodnocení (dále 

označených rovněž jen jako „kritérium“), pro která současně stanovil váhy takto: 

1. kritérium:  Nabídková cena (celková výše nabídkové ceny v Kč vč. DPH) 

váha kritéria 30 %  

2. kritérium:  Kvalita (zkušenosti s metodou CTI, lhůty dodání, studijní materiály) 

váha kritéria 70 % 

 

Pro hodnocení nabídek použije zadavatel bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100 bodů. 

Nejvhodnější nabídce bude samostatně u každého kritéria hodnocení přiděleno bodové 

mailto:janecek.daniel@brno.cz


 
 

 
 

hodnocení 100 bodů. Každé další jednotlivé nabídce bude samostatně u každého kritéria 

hodnocení přidělena bodová hodnota, která bude odrážet úspěšnost předmětné nabídky v rámci 

hodnoceného kritéria hodnocení vzhledem k nabídce nejvhodnější.  

Bodové hodnocení bude samostatně u každého kritéria hodnocení vypočteno takto:  

1. kritérium: Zadavatel bude u tohoto kritéria hodnocení hodnotit účastníkem nabízenou celkovou 

výši nabídkové ceny včetně DPH, a to podle její absolutní výše v Kč. Zadavatel použije pro 

hodnocení výše uvedenou bodovací metodu a bodové hodnocení vypočte podle vzorce: 

 nejnižší celková výše nabídkové ceny vč. DPH v Kč 

 -------------------------------------------------------------------- x 100 

 hodnocená celková výše nabídkové ceny vč. DPH v Kč  

Takto bude vypočteno bodové hodnocení tohoto kritéria hodnocení s přesností na 2 desetinná 

místa. Toto bodové hodnocení bude dále vynásobeno zadavatelem stanovenou vahou tohoto 

kritéria hodnocení (0,3), a tak bude vypočteno výsledné bodové ohodnocení tohoto kritéria 

hodnocení rovněž s přesností na 2 desetinná místa. 

V případě podání cenové nabídky v jiné měně než v CZK, bude proveden přepočet na CZK dle 

kurzovního lístku ČNB (pro nákup deviz) platného ke dni podání nabídky. 

 

2. kritérium: Zadavatel nejprve provede samostatné hodnocení pro každé ze subkritérií.  

Subkritéria hodnocení Popis hodnocení subkritéria 

2.1 Doba dodání vzdělávacího výcviku 

v metodě Critical Time Intervention 

 

Dodání vzdělávání nejpozději 24. července 

2023. Tomuto termínu dodání bude přiděleno 

20 bodů. V případě pozdějšího termínu 

dodání se odečítá 1 bod za každý pracovní 

den po 24. 7. 2023. Minimální bodová 

hodnota dle tohoto subkritéria je 0 bodů (za 

dodání po 22. 8. 2023). 

2.2 Zkušenosti uchazeče s výukou a 

implementací metody CTI 

Uchazeč s praxí výuky a implementace 

metody CTI v délce 5 let a více získá max. 30 

bodů. Za zkušenostmi kratší 5 let se odečítá 

za každý (i neúplný) rok 6 bodů. Minimální 

hodnota dle tohoto subkritéria je hodnota 0 

(za zkušenosti kratší než 1 rok). 

2.3 Zkušenosti hlavního lektora s výukou 

metody CTI 

Lektor se zkušeností s přednášením o 

metodě CTI v délce 5 let a více získá max. 30 

bodů. Za zkušenostmi kratší 5 let se odečítá 

za každý (i neúplný) rok 6 bodů. Minimální 

hodnota dle tohoto subkritéria je hodnota 0 

(za zkušenosti kratší než 1 rok). 

2.4 Pestrost studijních materiálů Až 20 bodů získá uchazeč, který poskytne 

zadavateli kompletní know-how metody CTI a 

materiály pro budoucí využití. PowerPointová 

prezentace (5 bodů), učební texty (5 bodů), 

vzdělávací videomateriál či jiné moderní 

formy (10 bodů). Vše je požadováno 

výhradně v elektronické podobě. 



 
 

 
 

 

V rámci každého subkritéria bude zjištěn počet bodů přidělených dle výše uvedené metodiky, 

přičemž nejvhodnější nabídka (tj. ta, která získala nejvíce bodů) získá v rámci 2. kritéria 100 bodů 

a ostatní nabídky získají bodovou hodnotu dle vzorce: 

body hodnocené nabídky  

 ----------------------------------------------------------- x 100  

body nejvhodnější nabídky 

 

Toto bodové hodnocení (s přesností na 2 desetinná místa) bude dále vynásobeno stanovenou 

vahou tohoto kritéria hodnocení (0,7), a tak bude vypočteno výsledné bodové ohodnocení tohoto 

kritéria hodnocení rovněž s přesností na 2 desetinná místa. 

Celkové bodové ohodnocení jednotlivých nabídek vznikne součtem převážených bodových 

hodnot dosažených v jednotlivých dílčích hodnotících kritériích, tj. součtem bodových ohodnocení 

v daných kritériích hodnocení převážených vahou příslušného dílčího hodnotícího kritéria. 

Na základě celkového bodového ohodnocení stanoví zadavatel výsledné pořadí nabídek.  

 

3.2 Zadavatel vybere k uzavření smlouvy toho účastníka, jehož nabídka bude vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Pokud bude v řízení jediný 

účastník, může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení. 

 

4) Další požadavky zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- nevybrat žádnou nabídku, a to i bez uvedení důvodu, 

- neuzavřít smluvní vztah s žádným uchazečem, 

- zrušit výběrové řízení bez udání důvodu. 

Smlouva podepisovaná s vítězným účastníkem bude obsahovat ujednání o těchto platebních 

podmínkách: 

- úhrada ceny ve výši 80 % proběhne po realizaci vzdělávacího výcviku a dodání vzdělávacích 

materiálů 

- doplatek 20 % ceny bude uhrazeno po dokončení mentoringu a supervizních konzultací 

 

5) Upozornění k režimu výběrového řízení 

Postup před zadáním zakázky malého rozsahu není stanoven přímo zákonem č. 134/2016 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Veřejná zakázka se tak dle § 

31 zákona řídí pouze zásadami uvedeným v § 6 zákona. 

 

 

Za zadavatele:  PaedDr. Jan Polák, vedoucí Odboru sociální péče MMB 

Dne:  14. 6. 2023  

 

 

 

 

 


